
1 z 14 

 

  BURMISTRZ 

GMINY I MIASTA KLECZEW  

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, 21.11.2023 r. 

 

 

Znak sprawy: IGN.6220.00002.2023 

Numer pisma: IGN.KW-00968/23 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1,  

art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm), dalej ustawy ooś, w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), dalej k.p.a., a także § 3 ust. 1 

pkt 34, 35 i 37 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku 

Fermy Drobiu „Woźniak” Sp. z o. o. z siedzibą w Żylice 35 A, 63 – 900 Rawicz, reprezentowana przez  

p. Bartosza Jeszke, firma EKOINVEST z siedzibą ul. Pod Lipami 21, 62-067 Rakoniewice oraz  

p. Seweryna Furmanek, firma EKOINVEST z siedzibą ul. Pod Lipami 21, 62-067 Rakoniewice, która 

wystąpiła do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia, pn: budowa bazy paliwowej oraz naziemnych 

zbiorników na gaz płynny na terenie fermy drobiu w miejscowości Białobród, gmina Kleczew, część 

działek ewid. nr 144/19, 144/13, 144/18, obręb Genowefa, gmina Kleczew, powiat koniński, 

województwo wielkopolskie. 

orzekam 

 

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu  

o oddziaływaniu na środowisko z zachowaniem następujących warunków: 

1. Zamontować 1 podziemny, zabezpieczony antykorozyjnie, zbiornik magazynowy paliw o pojemności 

40 m3, wyposażony w sondy kontroli przecieków, wyposażony w dystrybutor, instalację nalewową, 

system zapobiegający przepełnieniu i zawory oddechowe.  

2. Zamontować 2 naziemne zbiorniki na AdBlue o pojemności 3 m3 każdy.  

3. Zamontować 7 zbiorników nadziemnych na gaz płynny o pojemności 6400 l każdy oraz 4 zbiorniki 

naziemne na gaz płynny o pojemności 6700 l każdy, atestowane, szczelne, zabezpieczone 

antykorozyjnie, wyposażone w zawory bezpieczeństwa, zawór poboru fazy gazowej z manometrem, 

zawór poboru fazy ciekłej, zawór napełniający, zawór bezpieczeństwa, wskaźnik poziomu napełnienia 

zbiornika oraz reduktor I stopnia. 

4. Zbiorniki posadowić na szczelnych żelbetowych płytach fundamentowych.  

5. Zapewnić hermetyzację procesu przeładunku gazu z cystern do zbiorników. 

6. Sporządzić projekt robót geologicznych na wykonanie systemu lokalnego monitoringu wód 

podziemnych określającego sposób wykonania piezometrów oraz częstotliwość i zakres badań wód 

podziemnych. 

7. Badania monitoringowe w piezometrach wykonywać zgodnie z zaleceniami organu administracji 

geologicznej, zatwierdzającego Projekt robót geologicznych, a wyniki wraz z wnioskami z ich analizy 

przedkładać w rocznych raportach Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew, Staroście Konińskiemu i Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska, w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie po ich wykonaniu.  

8. Utwardzenie wyposażyć w liniowe odwodnienie oraz układ separacyjny. 

9. Nad zbiornikami paliw wykonać zadaszenie. 

10. Wody opadowe i roztopowe z terenu stacji paliw przed wprowadzeniem do odbiornika, podczyszczać 

w separatorze węglowodorów i osadniku.  

11. Wycieki paliwa w rejonie tankowania i spustu paliwa neutralizować na bieżąco przy użyciu sorbentów 

i zagospodarowywać jako odpad. 



2 z 14 

 

 

Integralną częścią decyzji jest załącznik, będący charakterystyką przedsięwzięcia. 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z 22.02.2023 r. (data wpływu: 24.02.2023 r.), Inwestor: Ferma Drobiu „Woźniak”  

Sp. z o. o. z siedzibą w Żylice 35 A, 63 – 900 Rawicz, reprezentowana przez p. Bartosza Jeszke, firma 

EKOINVEST z siedzibą ul. Pod Lipami 21, 62-067 Rakoniewice oraz p. Seweryna Furmanek, firma 

EKOINVEST z siedzibą ul. Pod Lipami 21, 62-067 Rakoniewice wystąpiła do Burmistrza Gminy i Miasta 

Kleczew o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn: 

budowa bazy paliwowej oraz naziemnych zbiorników na gaz płynny na terenie fermy drobiu  

w miejscowości Białobród, gmina Kleczew, część działek ewid. nr 144/19, 144/13, 144/18, obręb 

Genowefa, gmina Kleczew, powiat koniński, województwo wielkopolskie. 

 

Do wniosku dołączono: kartę informacyjną planowanego przedsięwzięcia, dalej k.i.p. opracowaną 

przez zespół p. Bartosza Jeszke, p. Seweryna Furmanka, p. Martę Piątyszek oraz p. Karolinę Szymczak 

wraz z zapisem w formie elektronicznej oraz mapami z lokalizacją i granicą obszaru oddziaływania 

przedsięwzięcia. 

  

Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 34, 35, 37 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) to jest do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.), dalej ustawy ooś, 

przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami,  

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane  

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów 

objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 

2000, a także wpływ na krajobraz. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 63 ust. 3 lit. a ustawy ooś na podstawie k.i.p., ustalono,  

że planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie bazy paliwowej oraz naziemnych zbiorników  

na gaz płynny na terenie fermy drobiu w miejscowości Białobród, na części działek nr: 144/19, 144/13, 

144/18, obręb Genowefa, gmina Kleczew. Ferma zlokalizowana jest na działkach nr: 144/9, 144/10, 

144/11, 144/12, 144/13, 144/14,144/15, 144/16, 144/17, 144/18, 144/19, 144/20, obręb Genowefa, gmina 

Kleczew. Na terenie Fermy znajduje się obecnie 25 obiektów inwentarskich, przy czym w 23 odbywa się 

chów kur nieśnych, a w 2 obiektach wychów kurek. W ramach inwestycji Wnioskodawca przewiduje 

posadowienie wiaty stalowej pod którą zlokalizowane zostaną: 1 zbiornik podziemny na paliwo (olej 

napędowy) o pojemności 40 000 litrów (40 m3) wraz z osprzętem, 2 naziemne zbiorniki na AdBlue  

 pojemności 3000 litrów (3 m3) każdy, 7 zbiorników nadziemnych na gaz płynny o poj. 6400 l każdy oraz  

4 zbiorniki nadziemne na gaz płynny o poj. 6700 l każdy. Na terenie instalacji znajdować się będzie jeden 

dystrybutor (odmierzacz paliw). Teren przeznaczony pod bazę paliwową będzie utwardzony. Utwardzenie 

zostanie wyposażone w liniowe odwodnienie oraz układ separacyjny.  

Na terenie fermy posadowione będą zbiorniki na gaz płynny w 5 lokalizacjach (A-E). W pozycji  

A będą to 3 butle, każda po 6400 l pojemności - butle dostarczą gaz do kotłowni przy myjni wytłaczanek.  

W pozycji B będą to 4 butle, każda po 6400 l pojemności - butle dostarczą gaz do odchowalni K18, K19, 

K20, K21. W pozycji C będą to 2 butle, każda po 6700 l pojemności - butle dostarczą gaz do kotłowni przy 



3 z 14 

 

biurze i sortowni jaj – promienniki. W pozycji D będzie to 1 butla o pojemności 6700 l - dostarczy gaz  

do odchowalni O II. W pozycji E będzie to 1 butla o pojemności 6700 l - dostarczy gaz do odchowalni O I. 

Wszystkie butle będą wyposażone w reduktor pierwszego stopnia. Każdy zbiornik wyposażony będzie  

w zawór bezpieczeństwa na wypadek wzrostu ciśnienia, przy czym zbiorniki napełniane będą do 85% 

swojej objętości. W skład armatury zbiornika wchodzić będą: zawór poboru fazy gazowej z manometrem, 

zawór poboru fazy ciekłej, zawór napełniający, zawór bezpieczeństwa, wskaźnik poziomu napełnienia 

zbiornika oraz reduktor I stopnia. Wnioskodawca planuje zachowanie odległości pomiędzy zbiornikami  

od 1,5 m do 1,7 m, w obrębie grupy zbiorników.  

Przewiduje się pracę przedsięwzięcia tylko na potrzeby własne, tj. w celu zasilenia: pojazdów 

osobowych, pojazdów ciężarowych, ciągników, ładowarek, innych maszyn, np. agregaty, rozdrabniacze, 

należących do Fermy Drobiu „Woźniak”, przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. W k.i.p. wskazano,  

ze częstotliwość uzupełniania stanu magazynowanego paliwa zależeć będzie od wielkości zużycia oleju 

napędowego. Przewiduje się zużycie paliwa w ilości 1 000 000 l na rok. Roczny obrót gazem będzie 

wynosić ok. 200 m3, to jest ok. 104 Mg. 

Paliwo dostarczane będzie na teren bazy paliwowej autocysternami dostosowanymi do przewozu 

paliw płynnych. Rozładunek paliwa będzie odbywał się poprzez przepompowywanie produktów  

do zbiornika podziemnego. Cysterny będą wyposażone w system hermetyzacji rozładunku, tzw. wahadło 

gazowe. Planowany do zastosowania zbiornik zbudowany będzie z metalu – stali. Planowane  

do wykorzystania są zbiorniki AdBlue, wykonane będą z półprzezroczystego materiału, Polietylen, bez 

płaszcza zewnętrznego. Materiał, z którego są wykonane posiada certyfikat TUV. W skład podstawowego 

wyposażania zbiornika wchodzi: licznik K24, pompa membranowa 34 l/min, wąż wydawczy 6m ¾”, 

pistolet automatyczny SB325, filtr cząstek stałych.   

W k.i.p. wykazano, że obiekt będzie spełniał wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1225) oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia  

21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw 

płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych  

i ich usytuowanie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1853 ze zm.).  

Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 2 lit a ustawy ooś ustalono, że obszar 

projektowanych robót położony jest poza głównymi zbiornikami wód podziemnych. Na podstawie 

załączonej do uzupełnienia k.i.p. opinii geotechnicznej ustalono, że podłoże geologiczne tworzą utwory 

mezozoiczne, zbudowane z gruntów skalistych kredy górnej, głównie margli i piaskowców. Na utworach 

kredowych zalega seria utworów paleogenu (piaski drobnoziarniste) oraz utworów neogenu (mioceńskie 

utwory ilaste oraz piaszczyste). Strop utworów neogeńskich występuje na głębokości ok. 35-40 m p.p.t. 

Najstarsze utwory czwartorzędowe stanowią gliny zwałowe szare zlodowacenia Warty o miąższości  

ok. 25-30 m. Powyżej glin zwałowych występuje pakiet piasków gliniastych oraz glin zwałowych 

piaszczystych barwy brunatnej do brunatno-beżowo-szarej zlodowacenia Wisły. W warstwie bezpośrednio 

przypowierzchniowej zalega warstwa utworów piaszczystych. Na podstawie mapy hydrogeologicznej 

Polski, arkusz nr 746 - Kleczew ustalono, że planowane zamierzenie zlokalizowane jest w obrębie 

jednostki hydrogeologicznej 12bcTr-CrI. Główne użytkowe piętro wodonośne to piętro kredowe  

i trzeciorzędowe, które zgodnie z powyższą mapą posiada średnią izolację o średnim stopniu zagrożenia. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na jednostce pierwszego poziomu wodonośnego  

o symbolu: 11 pd,p-me,pc/w/zn(s)G/Ng-Cr3, zgodnie z którym hydroizohipsa zwierciadła swobodnego 

(pierwszego poziomu wodonośnego) wynosi około 60 m n.p.m. Z map wynika, że pierwszy poziom 

wodonośny jest jednocześnie głównym użytkowym poziomem wodonośnym występuje w utworach 

neogeńsko-kredowych. Charakteryzuje się bardzo niskim lub bardzo niskim stopniem wrażliwości  

na zanieczyszczenia (50-100 lat; >100 lat). W uzupełnieniu k.i.p., wskazano, że wiercenia w rejonie 

przedsięwzięcia stwierdziły występowania ustabilizowanego zwierciadła wód gruntowych (zasilane  

z opadów atmosferycznych) na głębokości 4,15 m p.p.t. Zbiorniki będą posadowione na głębokości ok. 3,9 

m p.p.t. W związku z powyższym wnioskodawca nie przewiduje konieczności odwadniania wykopów.  

Na terenie stacji paliw Wnioskodawca zakłada wykonanie systemu monitoringu wód podziemnych  

w postaci otworów piezometrycznych, zlokalizowanych w sposób umożliwiający kontrolę jakości wody  

na odpływie wód podziemnych z rejonu pola zbiornikowego oraz z rejonu stacji. Założenia związane  

z wykonaniem sieci monitoringu zawarto w warunkach niniejszej opinii. Ponadto Regionalny Dyrektor 



4 z 14 

 

zobowiązał wnioskodawcę, do przedkładania wyników badań wraz z wnioskami z ich analizy 

Regionalnemu Dyrektorowi, Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew, Staroście Konińskiemu oraz 

Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, w rocznych raportach, w terminie 

nie dłuższym niż dwa tygodnie po ich wykonaniu. Powyższe umożliwi określenie rzeczywistego wpływu 

przedsięwzięcia na stan środowiska gruntowo-wodnego i ewentualne podjęcie działań zmierzających  

do zminimalizowania tego wpływu. Biorąc pod uwagę istniejące warunki gruntowo-wodne, planowane 

rozwiązania w zakresie magazynowania paliw w dwupłaszczowych zbiornikach z monitoringiem 

szczelności oraz planowany monitoring wód podziemnych, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

wpływu przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne. 

Uwzględniając art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, na podstawie k.i.p. ustalono, że w związku  

z realizacją przedsięwzięcia nie planuje się budowy dodatkowego zaplecza socjalnego. Pracownik będzie 

korzystał z wyposażenia już istniejącego zakładu. W związku z czym na terenie bazy paliwowej nie będą 

powstawać ścieki bytowe. Na terenie obiektu nie będą także powstawać ścieki przemysłowe. Teren 

utwardzony, na którym znajdować się będzie baza paliwowa wyposażony będzie w odwodnienie liniowe,  

z odprowadzeniem do układu separacyjnego i dalej do Strugi Kleczewskiej. Baza paliwowa będzie 

wyposażona w wiatę z dachem z blachy stalowej. W związku z tym wody opadowe i roztopowe  

z powierzchni dachu wiaty będą kierowane w sposób niezorganizowany do gruntu. Powstałe 

zanieczyszczenia powierzchni dróg i placów w wyniku rozlewu lub wycieków niewielkich ilości 

produktów naftowych będą likwidowane przez obsługę przy użyciu odpowiednich środków chemicznych 

lub sorbentów. Rurociągi wykonane zostaną jako szczelne. Rozwiązania ukierunkowane na ochronę 

środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem zostały uwzględnione w warunkach wpisanych 

w niniejszej opinii. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, stwierdzono, że na terenie zakładu podczas 

eksploatacji występować będzie emisja do powietrza wyłącznie pochodząca ze środków transportu, oraz 

przeładunku paliw do zbiornika i tankowania samochodów. Baza paliw nie będzie źródłem emisji 

energetycznego spalania paliw. Wnioskodawca wskazał, że napełnianie każdego zbiornika odbywać się 

będzie okresowo z cysterny samochodowej za pomocą elastycznego przewodu ciśnieniowego.  

W warunkach niniejszej opinii wskazano, aby cały proces napełniania był hermetyczny i nie powodujący 

wycieków gazu. Z uwagi na rodzaj i cechy przedsięwzięcia, w tym planowane rozwiązania techniczne  

i organizacyjne ukierunkowane na ograniczenie emisji substancji do powietrza oraz szczelność instalacji  

w związku z jego eksploatacją nie przewiduje się znaczących emisji substancji do powietrza. Może ona 

wystąpić na etapie prac budowlanych i będzie związana z powstawaniem pyłów, w związku 

z prowadzeniem robót budowlanych oraz procesami spalania paliw w silnikach maszyn pracujących  

na budowie. Źródłem niezorganizowanej emisji substancji do powietrza będą pojazdy poruszające się  

po terenie stacji paliw.  Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż przedsięwzięcie nie będzie 

źródłem ponadnormatywnej emisji substancji do powietrza i nie wpłynie znacząco na jakość powietrza  

w rejonie inwestycji. 

Uwzględniając art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a i c ustawy ooś ustalono, że obszar inwestycji jest położony  

na terenie istniejącej fermy drobiu, w otoczeniu pól uprawnych oraz gruntów zalesionych i zadrzewionych, 

zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczonych pod 

fermę drobiu. Najbliższa zabudowa chroniona akustycznie zlokalizowana jest w kierunku północnym  

od granicy fermy, w odległości około 770 m. Teren ten stanowi działka ewidencyjna nr 1782  

i przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i zamieszkania zbiorowego. Z terenu 

przedmiotowej bazy paliw hałas emitowany będzie do środowiska przez następujące źródła dźwięku: 

pojazdy osobowe, pojazdy ciężarowe, ciągniki, ładowarki oraz inne maszyn, np. agregaty, rozdrabniacze, 

należących do fermy drobiu. Należy zauważyć, że klimat akustyczny przedmiotowego terenu kształtuje 

istniejąca ferma drobiu, na terenie której zlokalizowana będzie baza paliw. Biorąc pod uwagę rodzaj 

planowanego przedsięwzięcia i najbliższe sąsiedztwo, nie przewiduje się ponadnormatywnej emisji hałasu 

do środowiska na etapie jego eksploatacji. Niekorzystne oddziaływanie przedsięwzięcia w zakresie emisji 

hałasu może wystąpić w fazie budowy. Będzie ono związane z wykonywaniem prac montażowych, pracą 

sprzętu budowlanego oraz transportem materiałów i surowców. Będzie to jednak oddziaływanie 

krótkotrwałe i odwracalne.  

Biorąc pod uwagę informacje zawarte w k.i.p., w odniesieniu do art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b ustawy ooś, 

ustalono, że z uwagi na lokalizację, skalę i cechy przedsięwzięcia oraz rodzaj emisji do środowiska 



5 z 14 

 

związanych z jego funkcjonowaniem, nie przewiduje się wystąpienia znaczących powiązań  

ani ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami, 

poza obiektami należącymi do Wnioskodawcy.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś z danych zawartych w k.i.p. oraz jej uzupełnienia 

ustalono, że na poszczególnych etapach przedsięwzięcia wytwarzane będą odpady, zarówno niebezpieczne, 

jak i inne niż niebezpieczne. Odpady magazynowane będą selektywnie, w przystosowanych kontenerach  

lub pojemnikach, w wyznaczonych miejscach na terenie przedsięwzięcia. Wszystkie odpady będą 

przekazywane w pierwszej kolejności do odzysku podmiotom posiadającym wymagane prawem 

zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać,  

że planowana baza paliw na etapie eksploatacji nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania 

odpadów.  

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 

63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji 

i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko 

wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Ze względu na ilość i rodzaj magazynowanych 

substancji, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić,  

że przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 

awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu 

zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 138). Łącznie na terenie zakładu magazynowane będzie 37,232 Mg gazu ziemnego.  

Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, 

w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Przedsięwzięcie będzie 

zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez 

planowane rozwiązania konstrukcyjno - budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz 

planowane rozwiązania techniczne, w tym hermetyzację procesu napełniania zbiorników należy 

stwierdzić, że przedsięwzięcie nie przyczyni się do zwiększenia emisji zanieczyszczeń do powietrza i nie 

wpłynie znacząco na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, g, h, i, j ustawy ooś w oparciu o zapisy uzupełnienia  

do k.i.p., ustalono, że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach 

wodno-błotnych oraz na obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, na obszarach wybrzeży  

i środowiska morskiego, górskich, leśnych oraz obszarach przylegających do jezior. Dla fermy funkcjonuje 

ujęcie wody składające się z 6 studni, 3 z nich znajdują się na terenie fermy, natomiast pozostałe 3 znajdują 

się w odległości ok. 20 m, 50 m i 54 m od granicy terenu inwestycji. Nie ma wyznaczonej pośredniej strefy 

ochronnej ujęcia, która swoim zakresem mogłaby obejmować teren inwestycji. Z k.i.p. wynika,  

że przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe oraz archeologiczne. Nie będzie także zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony 

uzdrowiskowej. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia 

standardów jakości środowiska. Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na obszarach o niskiej gęstości 

zaludnienia.  

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy stwierdzić,  

iż realizacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć 

materiałów i surowców budowlanych, miedzy innymi takich jak: beton, kruszywo, paliwa, woda.  

Na potrzeby eksploatacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie energii elektrycznej oraz paliwa. 

Przedsięwzięcie nie będzie wiązać się ze znaczącym negatywnym wpływem na różnorodność biologiczną.  

Biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi  

na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336). Najbliżej 

położonym obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza Bieniszewska 

PLH300011, oddalony o ok. 3,7 km od bazy paliw. Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia  

w miejscu przekształconym antropogenicznie, a także brak konieczności wycinki drzew i krzewów,  

nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, 



6 z 14 

 

w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 

gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz 

ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności  

na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych 

obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje 

utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu.  

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś, przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz możliwość 

powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia  

nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko.  

 W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia, Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 14.03.2023 

r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie opinii co do 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia wraz z załączonym oświadczeniem,  

że Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  

tj. Burmistrza Kleczewa. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 14.03.2023 r. wystąpił również do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Kole o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

dla ww. przedsięwzięcia.  

 

 W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 61 § 1 i 4 ustawy 

k.p.a., Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 14.03.2023 r. poinformował strony 

postępowania, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne w powyższej sprawie i wszystkie 

zainteresowane strony mają możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia.  

 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole w piśmie z 30.03.2023 r. (data wpływu: 

05.04.2023 r.), znak: PO.ZZŚ.3.4901.76.2023.PP.1 zwrócił się do tut. organu, aby ten zobowiązał 

Inwestora do przedstawienia uzupełnienia do k.i.p. o poniższe zagadnienia: 

 

1. informację, czy planuje się wyposażenie zbiornika na olej napędowy w system kontroli szczelności  

przestrzeni międzypłaszczowej i system zabezpieczający przed przelaniem w momencie jego napełniania; 

zwraca się uwagę, że zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 

2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, 

rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych  

i usytuowanie bazy paliw płynnych powinny być wyposażone w instalacje, urządzenia lub systemy 

przeznaczone do pomiaru i monitorowania stanu magazynowych produktów naftowych oraz sygnalizacji 

przecieków tych produktów do gruntu, wód powierzchniowych i gruntowych; 

2. szczegółowy opis planowanego sposobu odprowadzania i oczyszczania wód opadowych i roztopowych  

z terenu zrzutu paliw, tankowania pojazdów, maszyn i urządzeń oraz dróg wewnętrznych, zawierających 

informację na temat odbiornika tych wód i doprecyzowania informacji na temat planowanego separatora 

substancji ropopochodnych; 

3. informację na temat planowanej głębokości wykopów i ich ewentualnego odwadniania. 

 

Inwestor 30.05.2023 r. oraz 05.07.2023 r. przedłożył organowi prowadzącemu, tj. Burmistrzowi 

Gminy i Miasta Kleczew, uzupełnienia k.i.p. o wymagane zagadnienia. 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 05.07.2023 r. zwrócił się ponownie do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  



7 z 14 

 

w Koninie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole z prośbą  

o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnie 

określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole zawiadomieniem z 13.07.2023 r. (data wpływu: 

17.07.2023 r.), znak: PO.ZZŚ.3.4901.76.2023.PP.2, poinformował tut. organ o przekazaniu według 

właściwości ww. wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu. Wskazał, iż o właściwości tej decydują ustawowe 

uprawnienia organów PGW WP (dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej i dyrektora zarządu 

zlewni) do wydawania ocen wodnoprawnych, wynikające z art. 397 ust. 3 pkt 1 lit. b oraz art. 397 ust. 3  

pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 295 ze zm.). Organem 

właściwym w rozumieniu przepisów k.p.a. w sprawach ocen wodnoprawnych, o których mowa w art. 388 

ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Wód Polskich, jeżeli korzystanie z usług wodnych, wykonywanie urządzeń wodnych lub 

eksploatacja instalacji lub urządzeń wodnych są związane z przedsięwzięciami lub instalacjami, o których 

mowa w art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 877 ze zm.), a więc z przedsięwzięciami i zdarzeniami na terenach zakładów, gdzie jest eksploatowana 

instalacja, która jest kwalifikowana jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać  

na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 19 k.p.a. organy administracji publicznej obowiązane są do kontroli swojej 

właściwości z urzędu. W świetle powyższego, jeżeli organ administracji publicznej, do którego wniesiono 

podanie jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając 

jednocześnie wnoszącego podanie. 

W toku prowadzonego postępowania Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Poznaniu w opinii z 23.10.2023 r. (data wpływu: 24.10.2023 r.), znak: 

PO.RZŚ.4901.141.2023.AO nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Organ stwierdził. iż materialną podstawę rozstrzygnięcia w niniejszej sprawie stanowią przepisy 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. I tak zgodnie z art. 426 Prawa wodnego właściwy organ Wód 

Polskich wydaje o ceny wodnoprawne, pod warunkiem ustalenia, że planowane inwestycje lub działanie 

wpływa korzystnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 430 Prawa wodnego) lub 

ustalono, że planowana inwestycja lub działanie nie wpływa na możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych (art. 431 Prawa wodnego). Przez cele środowiskowe należy zrozumieć: 

− dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest 

ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry 

stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich 

stanu ekologicznego i stanu chemicznego (art. 56 Prawa wodnego),  

− dla sztucznych i silnie zmienionych jednolitych części wód powierzchniowych jest ochrona tych wód 

oraz poprawa ich potencjału ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry 

potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu 

ich potencjału ekologicznego oraz stanu chemicznego (art. 57 Prawa wodnego),  

− dla jednolitych części wód podziemnych jest: 

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; 

2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; 

3) ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między poborem  

a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan (art. 59 Prawa wodnego),  

− dla obszarów chronionych jest osiągnięcie norm i celów wynikających z przepisów, na podstawie których  

te obszary chronione zostały utworzone, przepisów ustanawiających te obszary lub dotyczących tych 

obszarów, o ile nie zawierają one w tym zakresie odmiennych uregulowań (art. 61 Prawa wodnego).  



8 z 14 

 

Zgodnie z obowiązującym Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry, przyjętym 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2023, poz. 335), przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje  

się na obszarze zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych o nazwie Struga Biskupia  

do jez. Gosławskiego o kodzie PLRW60001518345929 oraz w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych o kodzie GW600062.  

JCWP rzeczna Struga Biskupia do jez. Gosławskiego o kodzie PLRW60001518345929 stanowi silnie 

zmienioną część wód o typie Potok lub struga w dolinie o dużym udziale torfowisk. Stan (ogólny) został 

określony jako zły, potencjał ekologiczny – umiarkowany, stan chemiczny – poniżej dobrego. Na obszarze 

JCWP zidentyfikowano presje: troficzna: źródła przemysłowe oraz źródła bytowe i komunalne (punktowe  

i rozproszone), presja hydromorfologiczna: prostowanie koryta - rzeki główne i rzeki pozostałe, górnictwo 

- rzeki główne i rzeki pozostałe. Główne źródło presji chemicznych stanowią: rozproszone – rozwój 

obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski; punktowe - przemysłowe, komunalne, 

odcieki ze składowisk, punktowe - przemysłowe, komunalne, odcieki ze składowisk; nieznane (substancje 

zakazane). JCWP jest zagrożona jeśli chodzi o ryzyko nieosiągnięcia celu środowiskowego. JCWP nie jest 

przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia i nie 

jest przeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych. Cała zlewnia JCWP stanowi obszar 

wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych rozumianą 

jako wzbogacanie wód biogenami, w szczególności związkami azotu lub fosforu, powodującymi 

przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form życia roślinnego, w wyniku którego następują 

niepożądane zakłócenia biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych 

wód. Celem środowiskowym dla tej JCWP jest umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzone 
wskaźniki: [przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C (maksymalna dopuszczalna wartość w wodzie: 

do 2740 μS/cm)]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości), stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników 

[benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry.  

Dla tej JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodne, odstępstwo 

polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że nie  

są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: BZT5; nikiel(w). Dla 

tej JCWP wprowadzono odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych, (odstępstwo  

w trybie art. 4 ust. 5 RDW). Wskaźniki/grupa wskaźników, w zakresie których ustalono mniej 

rygorystyczny cel środowiskowy dla JCWP to: przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; 

benzo(a)piren (występowanie w wodzie). Poza obowiązkową realizacją katalogu działań krajowych 

zaplanowano dodatkowe działania podstawowe: realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych, poprawa warunków hydromorfologicznych rzek i potoków, działania kontrolne związane  

z przeglądem pozwoleń, oraz przeglądy pozwoleń wodnoprawnych. A wśród działań uzupełniających 

wymienia się aktualizację programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej 

ograniczania dopływu zanieczyszczeń do JCWP. 

 JCWPd PLGW600062 jest monitorowana, jej stan chemiczny określono jako dobry, ilościowy określono 

jako słaby. Stan ogólny JCWPd jest słaby. JCWPd jest zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego 

pod względem ilościowym. Zidentyfikowaną presją powodującą zagrożenie dla stanu JCWPd jest pobór  

na potrzeby odwodnienia wyrobisk górniczych, pobór punktowy z ujęć wód podziemnych, presja 

obszarowa rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną. JCWPd przeznaczona jest  

do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. Celem 

środowiskowym jest dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy. Poza obowiązkową realizacją 
katalogu działań krajowych, zaplanowano dodatkowe działania podstawowe polegające na weryfikacji 

zasobów eksploatacyjnych ujęć wód podziemnych ustalonych na podstawie dokumentacji 

hydrogeologicznych wykonanych przed 2004 r., ograniczenie zużycia wody w rolnictwie, w przemyśle,  

a wśród działań uzupełniających wymienia się: dodatkowy przegląd udzielonych pozwoleń 

wodnoprawnych związanych z poborem wód podziemnych, wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej 

określającej warunki hydrogeologiczne w związku z zakończeniem odwadniania likwidowanych zakładów 

górniczych PAK Kopalni Węgla Brunatnego Konin SA w Kleczewie, opracowanej i zatwierdzonej zgodnie 

z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geologiczne i górnicze oraz rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i geologiczno- 

inżynierskiej, sporządzenie (na podstawie decyzji właściwego organu administracji geologicznej 

określającej potrzebę i termin przedłożenia dodatku do dokumentacji geologicznej) dodatku  

do dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych, 



9 z 14 

 

opracowanie programu zagospodarowania wód odwodnieniowych (zrzut do wód powierzchniowych, 

uwzględniający warunki przyrodnicze i hydrologiczne wód powierzchniowych i hydrogeologiczne wód 

podziemnych).  

Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie położony jest poza formami 

ochrony przyrody o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U.  

z 2022 r. poz. 916). Ustalono, że obszar inwestycyjny, nie znajduje się na obszarach szczególnego 

zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt. 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne oraz poza 

granicami obszarów Głównych Zbiorników Wód P Podziemnych Opiniowane przedsięwzięcie  

nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których 

mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1752). Eksploatacja przedsięwzięcia nie wiąże się z poborem wód podziemnych na cele 

technologiczne, a jedynie pobór wód będzie dotyczył celów bytowych pracowników w ilości ok. 5,48 

m3/rok, zatrudnionych do obsługi istniejącej fermy drobiu. Mając na względzie powyższe oraz charakter 

przedsięwzięcia, stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia na pozostające 

w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych,  

o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne,  

a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, 

przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2023 r. poz. 335). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w toku prowadzonego postępowania  

pismem z 29.03.2023 r., znak: WOO-IV.4220.338.2023.DG.1 zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy 

Kleczew o potwierdzenie informacji na temat sposobu zagospodarowania terenu w otoczeniu 

przedsięwzięcia, doprecyzowanie wskazanej kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia zgodnie  

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), uwzględniając rodzaj 

planowanych urządzeń, położenie i rodzaj magazynowanych substancji oraz wezwanie 

wnioskodawcy/pełnomocnika wnioskodawcy do złożenia wyjaśnień do k.i.p. 05.04.2023 r. do wiadomości 

Regionalnego Dyrektora wpłynęło pismo Burmistrza Miasta i Gminy Kleczew z 03.04.2023 r., znak: 

IGN.6220.00002.2023 (nr pisma IGN.KW-00342/23), stanowiące wezwanie wnioskodawcy  

do uzupełnienia k.i.p. 26.04.2023 r. do Regionalnego Dyrektora wpłynęło pismo Burmistrza Miasta  

i Gminy Kleczew z 24.04.2023 r., znak: IGN.6220.00002.2023 (nr pisma IGN.KW-00394/23), dotyczące 

zapisów miejscowego planu zagospodarowania terenu w otoczeniu przedsięwzięcia. Następnie 04.05.2023 

r. oraz 05.06.2023 r. wpłynęły pisma Burmistrza Miasta i Gminy Kleczew z 28.04.2023 r., znak: 

IGN.6220.00002.2023 (nr pisma IGN.KW-00430/23) oraz z 01.06.2023 r., znak: IGN.6220.00002.2023 

(nr pisma IGN.KW-00502/23) stanowiące prolongatę złożenia uzupełnienia k.i.p. 10.07.2023 r.  

do Regionalnego Dyrektora wpłynęło pismo Burmistrza Miasta i Gminy Kleczew  

z 05.07.2023 r., znak: IGN.6220.00002.2023 (nr pisma IGN.KW-00588/23), do którego załączono 

uzupełnienie k.i.p.  

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w postanowieniu z 24.07.2023 r., znak: WOO-IV.4220.338.2023.DG.2 wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia pn: budowa bazy paliwowej oraz naziemnych zbiorników na gaz płynny na terenie 

fermy drobiu w miejscowości Białobród, gmina Kleczew, część działek ewid. nr 144/19, 144/13, 

144/18, obręb Genowefa, gmina Kleczew, powiat koniński, województwo wielkopolskie nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków, które w całości zostały uwzględnione przez 

tut. organ w sentencji niniejszej decyzji. 

 

 Organ stwierdził, iż biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy 

ooś, przeanalizowano: zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas 

trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość 

powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie 

za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać 

na środowisko. 



10 z 14 

 

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak 

znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu dla przedmiotowego przedsięwzięcia,  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii z 30.03.2023 r., znak: 

ON.NS.9011.8.27.2023, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

 

Organ stwierdził iż, jak wynika z k.i.p.: „planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 

bazy paliwowej służącej do magazynowania paliwa – oleju napędowego. W skład bazy wchodzić będzie 

podziemny, stalowy, dwupłaszczowy zbiornik na olej napędowy o pojemności 40 000 l, dwa zbiorniki na 

płyn AdBlue o pojemności 3 000 litrów każdy oraz infrastruktura towarzysząca. 

Na terenie inwestycji zlokalizowane będzie również 7 zbiorników nadziemnych na gaz płynny o poj. 6400 

l każdy oraz 4 zbiorniki nadziemne na gaz płynny o poj. 6700 l każdy. 

W chwili obecnej na terenie działek znajdują się obiekty budowlane – kurniki oraz budynek biurowy. 

Teren inwestycji w otoczeniu działki 144/19 graniczy: 

- od północy teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 144/22, na której znajdują się budynki 

inwentarskie; 

‒ od wschodu teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 143/1, na której znajduje się droga; 

‒ od południowego-wschodu teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 144/2, na której znajduje  

się droga, z której odbywa się wjazd na teren inwestycji; 

‒ od południa teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 5059/7, na której znajduje się las; 

‒ od zachodu teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 5060/3, na której znajduje się las. 

Teren inwestycji w otoczeniu działek 144/13 i 144/18 graniczy: 

‒ od północy teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 137/1, na której znajduje się droga; 

‒ od wschodu i południa teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 144/22, na której znajduje 

się ferma drobiu; 

‒ od zachodu teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 5060/3, na której znajduje się las. 

Na cele projektowanej inwestycji planuje się: 

‒ posadowienie podziemnego zbiornika na paliwo (olej napędowy) o pojemności 40 m3; 

‒ posadowienie naziemnych zbiorników na płyn AdBlue o pojemności 3 m3 każdy; 

‒ przygotowanie podłoża pod lokalizacje bazy paliwowej; 

‒ budowę wiaty, pod którą znajdować się będzie baza paliwowa; 

‒ budowę układu separacyjnego; 

‒ posadowienie zbiorników nadziemnych na gaz płynny; 

‒ wyznaczenie dróg dojazdowych. 

Przewiduje się zużycie paliwa w ilości 1000000 l na rok. Planowana baza paliwowa przeznaczona będzie  

do dystrybucji oleju napędowego do samochodów i sprzętu mobilnego Ferm Drobiu Woźniak. 

Stacja pracować będzie 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu i zatrudniać będzie jedną osobę  

do obsługi dystrybutora. Nie planuje się zaplecza socjalnego dla stacji paliw. Częstotliwość uzupełniania 

stanu magazynowanego paliwa zależeć będzie o od wielkości zużycia oleju napędowego. 

Paliwo będzie wykorzystywane w celu zasilenia: 

‒ pojazdów osobowych; 

‒ pojazdów ciężarowych; 

‒ ciągników; 

‒ ładowarek; 

‒ innych maszyn, np. agregaty, rozdrabniacze. 

W odległości ok. 750 m (mierzone od granicy działek inwestycyjnych do granicy terenu chronionego)  

w kierunku północnym znajdują się tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

W karcie informacyjnej podano założenia dla różnych wariantów oraz uzasadniono wybór wariantu 

wskazanego do realizacji. Wskazano rozwiązania mające na celu zapobieganie oraz ograniczanie 

negatywnych oddziaływań na środowisko, w tym na warunki życia i zdrowie ludzi, między innymi w fazie 

budowy i eksploatacji, m. in.: 

‒ stosowanie sprawnych technicznie pojazdów i urządzeń, spełniających normy emisji hałasu do otoczenia; 

‒ dostosowanie ruchu pojazdów dostawczych wewnątrz instalacji do godzin i tras minimalizujących liczbę 



11 z 14 

 

osób narażonych; 

‒ odpady będą zbierane w sposób selektywny, gromadzone będą w odpowiednio przystosowanych  

i oznaczonych kontenerach dostawa paliw typowymi cysternami przystosowanymi do przewozu paliw;  
‒ teren przedsięwzięcia będzie wyposażony w środki do neutralizacji rozlanych substancji 

ropopochodnych;  

w przypadku ich ewentualnego pojawienia się będą natychmiast podejmowane działania zmierzające  

do usunięcia wycieków; ze zużytymi środkami do neutralizacji będzie postępowanie jak z odpadami 

niebezpiecznymi; 

‒ materiały budowlane oraz wszystkie materiały pyliste będą gromadzone na utwardzonym podłożu pod 

przykryciem chroniącym je przed działaniem czynników atmosferycznych; 

‒ teren zostanie wyposażony w dwa piezometry w celu obserwacji jakości wód podziemnych; 

‒ bieżące przeglądy techniczne pojazdów i maszyn; 

‒ tereny wokół inwestycji utrzymywane będą w czystości, w celu zapobiegania wtórnej emisji pyłu. 

Wskazane założenia winny zapewnić minimalizację potencjalnych uciążliwości i dotrzymanie standardów  

w zakresie ochrony środowiska – w aspektach dotyczących ochrony życia i zdrowia ludzi. Negatywne 

oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie realizacji inwestycji może być związane ze wzrostem emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery, szczególnie pyłów i spalin, jak również ze wzrostem emisji hałasu. 

Niedogodności te będą miały charakter krótkotrwały, przemijający i wynikać będą z transportu elementów 

konstrukcyjnych oraz pracy maszyn budowlanych. Z przedłożonych informacji wynika, że budowa  

i eksploatacja przedsięwzięcia nie powinna powodować przekroczeń dopuszczalnych standardów 

środowiska oraz zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi – w szczególności mieszkańców okolicznej zabudowy 

mieszkaniowej oraz potencjalnych mieszkańców, w przypadku terenów przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową.  

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż obszar oddziaływania inwestycji będzie zamykał się  

w granicach działek przeznaczonych pod przedmiotową inwestycję.”  

 

Organ, biorąc pod uwagę lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia uznał,  

iż pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ustawy  

ooś, do stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonania 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w ponownej opinii z 12.07.2023 r. (data 

wpływu: 13.07.2023 r.), znak: ON.NS.9011.8.27.2023, stwierdził, iż przedłożone wyjaśnienia  

i uzupełnienia k.i.p., nie wpłynęły na zmianę stanowiska wyrażonego w opinii z 30.03.2023 r.  

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, biorąc pod uwagę powyższe opinię i ustalenia odstąpił  

od nałożenia na Inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko pod 

określonymi warunkami zawartymi w sentencji decyzji. 

 

Zgodnie z uchwałą nr XXX/303/01 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 8 listopada 2001 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Kleczew (Dz.Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2001 r. Nr 144, poz. 2948), działki ozn. nr ewidencyjnymi 144/13, 144/18 i 144/19, 

obręb Genowefa, ozn. symbolem 23.2RPU, przeznaczone są pod lokalizację istniejącego gospodarstwa 

rolnego z fermą drobiu. 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy k.p.a. przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn: budowa bazy paliwowej oraz naziemnych zbiorników na gaz płynny  

na terenie fermy drobiu w miejscowości Białobród, gmina Kleczew, część działek ewid. nr 144/19, 

144/13, 144/18, obręb Genowefa, gmina Kleczew, powiat koniński, województwo wielkopolskie, 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 26.10.2023 r. poinformował strony o możliwości 

zapoznania się z całym zebranym materiałem w powyższej sprawie oraz o możliwości składania uwag  

i wniosków. W toku postępowania żadna ze stron nie złożyła skarg i wniosków. 

 

 

 W związku z niewielką skalą przedsięwzięcia oraz powierzchnią zajmowanego terenu, brakiem 

ryzyka wystąpienia poważnej awarii i ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do środowiska oraz 

występowania innych uciążliwości, brakiem wykorzystania zasobów naturalnych, niewielkim zasięgiem 



12 z 14 

 

oddziaływania, brakiem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej, brakiem możliwości 

transgranicznego oddziaływania na środowisko, a także brakiem negatywnego wpływu na obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk 

organ odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew orzeka jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia oraz prawo do zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję, na skutek czego niniejsza decyzja stanie się ostateczna  

i prawomocna, tym samym będzie podlegać wykonaniu, z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania. Oznacza to brak możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania. 

 

 

 
Z Up. Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

/-/ Marta Sobczak 

Kierownik Referatu IGN 

 

 

 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

uiszczono opłatę skarbową za wydanie decyzji w kwocie 205 zł. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

   

Otrzymują: 

1. Fermy Drobiu „Woźniak” Sp. z o.o. 

Żylice 35a, 63-900 Rawicz 

2. p. Bartosz Jeszke - pełnomocnik 

3. Wykaz stron postępowania według rozdzielnika znajdującego się w aktach sprawy 

4. Miejsce inwestycji – sołectwo Sławoszewo 

5. Urząd Gminy w Kazimierzu Biskupim 

6. aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie. 

4. Starostwo Powiatowe w Koninie 

 

 

 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę: Brzezińska Elżbieta 

Miejsce urzędowania: I piętro, Biuro Nr 201 

Tel:  (63) 270 09 14 

 

 

 

 



13 z 14 

 

 

 

Załącznik  

do decyzji Burmistrza Gminy i Miasta 

Kleczew o środowiskowych 

uwarunkowaniach 

nr IGN.6220.00002.2023 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Planowane przedsięwzięcie polegało będzie na budowie bazy paliwowej oraz naziemnych zbiorników  

na gaz płynny na terenie fermy drobiu w miejscowości Białobród, gmina Kleczew, część działek ewid.  

nr. 144/19, 144/13, 144/18, obręb Genowefa, gmina Kleczew, powiat koniński, województwo 

wielkopolskie. 

Baza paliwowa służyła będzie do magazynowania paliwa – oleju napędowego. W skład bazy wchodzić 

będzie podziemny, stalowy, dwupłaszczowy zbiornik na olej napędowy o pojemności 30 000 l,  

dwa zbiorniki na płyn AdBlue o pojemności 3 000 litrów każdy oraz infrastruktura towarzysząca. 

 

Na terenie inwestycji zlokalizowane będzie również 7 zbiorników nadziemnych na gaz płynny  

o poj. 6400 l każdy oraz 4 zbiorniki nadziemne na gaz płynny o poj. 6700 l każdy. 

 

W chwili obecnej na terenie działek znajdują się obiekty budowlane – kurniki oraz budynek biurowy. 

 

Ferma Drobiu zlokalizowana jest na działkach o numerach ewidencyjnych 144/9, 144/10, 144/11, 144/12, 

144/13, 144/14, 144/15, 144/16, 144/17, 144/18, 144/19, 144/20, obręb Genowefa w gminie Kleczew, 

powiecie konińskim, woj. wielkopolskim. Na terenie Fermy znajduje się obecnie 25 obiektów 

inwentarskich, przy czym w 23 odbywa się chów kur nieśnych, a w dwóch obiektach wychów kurek. 

 

Inwestycję planuje się zrealizować na terenie działek o nr ewid. 144/19, 144/13, 144/18, obręb Genowefa.  

Tereny znajdujące się w bliższym jak i dalszym otoczeniu działki 144/19 przedstawiają się następująco:  

od północy teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 144/22, na której znajdują się budynki 

inwentarskie. Od wschodu teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 143/1, na której znajduje 

się droga. Od południowego-wschodu teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 144/2, na której 

znajduje się droga, z której odbywa się wjazd na teren inwestycji. Od południa teren inwestycji graniczy  

z działką o nr ewid. gr. 5059/7, na której znajduje się las. Od zachodu teren przedsięwzięcia przylega  

do działki o nr ewid. gr. 5060/3, na której znajduje się las. 

Tereny znajdujące się w bliższym jak i dalszym otoczeniu działek 144/13 i 144/18 przedstawiają się 

następująco: od północy teren inwestycji graniczy z działką o nr ewid. gr. 137/1, na której znajduje się 

droga. Od wschodu i południa teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 144/22, na której 

znajduje się ferma drobiu. Od zachodu teren przedsięwzięcia przylega do działki o nr ewid. gr. 5060/3,  

na której znajduje się las. Pomiędzy omawianymi działkami 144/13 i 144/18 znajdują się działki o nr ewid. 

144/9, 144/10, 144/11, 144/12, 144/14, 144/15, 144/16 i 144/17, które należą do fermy drobiu. 

Planowana inwestycja realizowana będzie tylko na części działek. Na pozostałej części działek znajdują się 

m.in. budynki inwentarskie – kurniki, budynek biurowy, drogi dojazdowe. 

 

Na cele projektowanej inwestycji planuje się: 

• Posadowienie podziemnego zbiornika na paliwo (olej napędowy) o pojemności 40 m3, 

• Posadowienie naziemnych zbiorników na płyn AdBlue o pojemności 3 m3 każdy, 

• Przygotowanie podłoża pod lokalizacje bazy paliwowej, 

• Budowę wiaty, pod którą znajdować się będzie baza paliowa, 

• Budowę układu separacyjnego, 

• Posadowienie zbiorników nadziemnych na gaz płynny, 

• Wyznaczenie dróg dojazdowych. 

Przewiduje się zużycie paliwa w ilości 1 000 000 l na rok. 

Planowana baza paliwowa przeznaczona będzie do dystrybucji oleju napędowego do samochodów  

i sprzętu mobilnego Fermy Drobiu Woźniak. 

 



14 z 14 

 

Stacja pracować będzie 24 godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu i zatrudniać będzie jedną osobę  

do obsługi dystrybutora. Nie planuje się zaplecza socjalnego dla stacji paliw. Częstotliwość uzupełniania 

stanu magazynowanego paliwa zależeć będzie od wielkości zużycia oleju napędowego. Przewiduje  

się zużycie paliwa w ilości 1 000 000 l na rok.  

 

Paliwo będzie wykorzystywane w celu zasilenia: 

− pojazdów osobowych, 

− pojazdów ciężarowych, 

− ciągników 

− ładowarek 

− innych maszyn, np. agregaty, rozdrabniacze. 

 

Dostawa paliwa 

Paliwo dostarczane będzie na teren bazy paliwowej typowymi autocysternami dostosowanymi  

do przewozu paliw płynnych. Rozładunek paliwa będzie odbywał się poprzez przepompowywanie 

produktów do zbiornika podziemnego. 

 

Przechowywanie paliwa 

Olej napędowy przechowywany będzie w stalowym, podziemnym, dwupłaszczowym zbiorniku  

o pojemności 40 m3. 

AdBlue magazynowane będzie w dwóch zbiornikach o pojemności 3 000 litrów każdy. 

Planowane do wykorzystania są zbiorniki AdBlue bez płaszcza zewnętrznego, wykonane  

z półprzezroczystego materiału, Polietylen, z którego są wykonane posiada certyfikat TUV. 

 

W skład podstawowego wyposażanie zbiornika wchodzi: 

• licznik K24 

• pompa membranowa 34 l/min 

• wąż wydawczy 6 m ¾ 

• pistolet automatyczny SB325  

• filtr cząstek stałych. 

 

Przewiduje się pracę przedsięwzięcia tylko na potrzeby własne, tj. na maszyny/urządzenia/samochody 

należące do Fermy Drobiu Woźniak, przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. 

Zakłada się, że na terenie planowanej inwestycji pracować będzie 1 osoba. Teren zostanie wyposażony  

w dwa piezometry w celu obserwacji jakości wód podziemnych. Piezometry ustawione zostaną zgodnie  

z kierunkiem przepływu wód gruntowych. Piezometr porównawczy wykonany zostanie na dopływie, 

piezometr pomiarowy na kierunku odpływu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


